

فوتبال

گاردیو،بی صبرانه منتظر حضور در مسابقات پارسیولیس هستم
سرربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس با حضور در باشگاه با مدیرعامل و معاون ورزشی دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، «خوان کارلوس گاردیو» و «خاویر اولیوآ» دیروز (شنبه) در باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کردند تا در نشست‌ی با رضا درویش و حسین یادامکی حضور پیدا کنند. در جریان این نشست، ابتدا مدیرعامل پرسپولیس به سرمربی و مربی جدید پرسپولیس خوش آمد گفت. او در ادامه ابراز امیدواری کرد این حضور مقدمه یک همکاری خوب و ماجراجویی موفق باشد که نتهتا به ادامه موفقیت‌ها و کسب افتخارات در رقابت‌های داخلی بینجامد، بلکه با حضور گاردیو و همکاری‌انش، بلندپروازی پرسپولیس به صحنه رقابت‌های آسیایی نیز کشیده شود.
رضا درویش با اشاره به اینکه از پرسپولیس به‌عنوان محبوب‌ترین تیم ایران و حتی آسیا یاد می‌شود، درباره انتظارات هواداران برای قهرمانی در لیگ و همچنین خیز برای موفقیت‌های بیشتر در سطح فرآورد سخن گفت. در ادامه، سرمربی اسپانیایی سرخ‌پوشان ایران نیز ضمن تشکر از اعتماد باشگاه پرسپولیس و خیر مقدم مدیرعامل،گفت: برای من افتخار بزرگی است که سرمربی تیم محبوب و پرافتخاری چون پرسپولیس باشم که هوادارانی خاص دارد. من قبل از این یک‌بار در قالب سرمربی تیم العین امارات و برای بازی با استقلال به ایران سفر کرده بودم، ولی در این مدت فرصت داشتم پرسپولیس، هوادار آن و جایگاه آن را نزد مردم ایران و در فوتبال آسیا بشناسم. او ادامه داد: من هم بی‌صبرانه منتظر حضور در مسابقات با پرسپولیس هستم. می‌دانم مردم ایران چقدر فوتبالی هستند. امیدوارم با هم در قالب همکاری بیشتر همراهی خوب، اتفاقات خوب و جالبی را رقم بزنیم. در این نشست دمورود شرایط تیم، بازیکنان و برنامه‌های تمرینی نیز بحث و گفت‌وگو شد.

معامله جذاب پرسپولیس با تیم قطری؟

باشگاه پرسپولیس شرایط خود را برای انتقال عبدالکریم حسن به عربی قطر اعلام کرد. به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسن، مرد سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۸ در شرایطی در نیم‌فصل رقابت‌های لیگ بیست‌وسوم به جمع سرخ‌پوشان پایتخت پیوست که این بازیکن بعد از خروج از قطر روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذاشت. عبدالکریم بعد از نیم‌فصل حضور در پرسپولیس به‌خوبی قابلیت‌های خود را بار دیگر نشان داد تا این‌بار محبوب هواداران پرسپولیس و سکوهای آزادی شود.
همین درخشش تصفونیمه حسن کافی بود تا تیم‌های قطر به فکر جذب این مدافع ۳۳ساله بیفتند. در روزهای گذشته، باشگاه الوکره کشور با ارسال نامه‌ای به‌صورت رسمی خواستار جذب این مدافع شد که با مخالفت باشگاه پرسپولیس همراه شد.
حالا العربی، دیگر تیم مشهور قطری، علاقه‌مند به جذب مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ شده و می‌کوشد او را به خدمت بگیرد.
شنبه‌ها از این موضوع حکایت دارد که باشگاه پرسپولیس حالا که عبدالکریم را احیا کرده قصد ندارد مدافع خود را به این راحتی از دست بدهد. سرخ‌پوشان بعد از پیشنهاد باشگاه العربی برای جذب عبدالکریم حسن، به این باشگاه قطری اعلام کرد که در صورتی رضایی به این انتقال است که این باشگاه ابتدا رضایت‌نامه عمر السوما، مهاجم سوری خود را برای پرسپولیس صادر کند و مبلغی را نیز برای صدور رضایت‌نامه مدافع قطری به سرخ‌پوشان پرداخت کند. عمر السوما مهاجم ۳۵ساله باشگاه العربی قطر در روزهای پایانی خرداد مورد توجه سرخ‌پوشان قرار گرفته و باشگاه پرسپولیس در حال بررسی شرایط این مهاجم است.گفتنی است این مهاجم نام‌اشنا برای فوتبال‌وستان ایران با لباس الاهلی عربستان در مقاطع مختلف مقابل تیم‌های ایرانی قرار گرفته و موفق شده دروازه تیم‌هایی چون پرسپولیس، استقلال و سپاهان را باز کند.

گردن‌کشی دلال‌های غیرقانونی برای قانون جدید نقل وانتقال فوتبال

ایلاخ آیین‌نامه مقرراتی کارگزاران، خشم دلال‌های بدون‌مدرک را به‌همراه داشته است. به‌گزارش مهر،فدراسیون فوتبال ایران پس از سال‌ها بحث‌وجدل درباره عدم‌قانونمندی حضور ایچنت‌ها در فوتبال باشگاهی کشور، تصمیم به ابلاغ مقررات ملی کارگزاران فوتبال گرفت تا هرگونه شک‌وشبیهه در این‌باره را برطرف کرده و سهم‌خواهی دلال‌های بدون‌مدرک را تکرر کند. طبق ابلاغیه مهم فدراسیون فوتبال، کارگزاران فوتبال ایران باید مجوز فعال مربوطه را داشته باشند. افرادی که نتوانند مدرک لازم را دریافت کنند حق دخالت با حضور در عقد قرارداد مربی و بازیکن را ندارند.
همین امر باعث شده تا چند نفر از دلال‌های مطرح بدون داشتن مجوز حضور در نقل‌وانتقالات در فصل گذشته که نزدیک به ۳۰ بازیکن با گردش مالی تقریبی ۲۰ میلیارد تومانی داشته‌اند نسبت به تعیین این مقررات جبهه‌گیری کرده و دنبال راهکاری برای دور زدن این قانون باشند. آنها نه‌تنها شروع به تهدید بازیکن و باشگاه کرده‌اند، بلکه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال را عامل اصلی این مقررات دانسته و تصمیمات او را زیر سؤال می‌برند. یکی از دلال‌های سنتی فوتبال کشور با فشار روی برخی مدیران فدراسیون نسبت به تغییر هرچه سریع‌تر این قانون عنوان کرده است اگر ابلاغ فعلی در تمام باشگاه‌ها اجرا شود شروع به تخریب ارکانی که امضایشان پای این اسناد است خواهد کرد. ابلاغ آیین‌نامه ملی مقررات کارگزاران فوتبال بدون شک دست این افراد را از فوتبال باشگاهی و دریافتی‌های زیرمیزی می‌تواند کوتاه کند، اما همین امر هم نیاز به همراهی مدیران باشگاه‌ها و همچنین بازیکنانی دارد که قانون را الگو می‌دانند.

۳ بازیکن خارجی در فهرست یجیی گل‌محمدی

باشگاه فولاد خوزستان فعالیتش را در فصل نقل‌وانتقالات آغاز کرده است. به گزارش تسنیم، بعد از انتخاب یجیی گل‌محمدی به‌عنوان سرمربی فولاد خوزستان، هنوز پیوستن با جدایی بازیکنی از این تیم قطعی نشده است، ولی مدیران باشگاه فولاد براساس خواسته‌های گل‌محمدی، فعالیتشان را در فصل نقل‌وانتقالات آغاز کرده‌اند. براساس این گزارش، گل‌محمدی برای تقویت فولاد، دست روی سه بازیکن خارجی گذاشته که یکی از آنها دروازه‌بان تیم ملی ازبکستان است.
دیگر بازیکن موردنظر سرمربی فولاد، یکی از هافبک‌های تیم ملی گرجستان است که در جام ملت‌های اروپا هم حضور داشت.
دیگر بازیکن مورد نظر گل‌محمدی، یک هافبک آسیایی است و مدیران فولاد با این سه بازیکن درحال مذاکره هستند. گل‌محمدی نام دو بازیکن از پرسپولیس را هم به مدیران باشگاه فولاد داده و از طرفی خواهان جذب محمدرضا سلیمانی، مهاجم ملوان شده است.

هافبک خارجی تراکتور قصد بازگشت ندارد

هافبک و ستاره خارجی تیم فوتبال تراکتور تبریز قصد بازگشت به ایران را ندارد. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال تراکتور تبریز فصل گذشته را با رتبه چهارم به پایان رساند و با توجه به قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی، موفق شد جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا (سطح دوم) را کسب کند. تیم فوتبال تراکتور برای فصل جدید هنوز سرمربی ندارد، اما شنیده می‌شود مالک باشگاه مانند فصل‌های گذشته حضور بررنگی در نقل‌وانتقالات دارد و تا به اینجا کار با چند بازیکن مطرح نیز به توافق رسیده است. با پیگیری مشخص شد کوستاوو واکتین، هافبک برزیلی تئی‌ها که برای استراحت به کشورش سفر کرده قصد بازگشت به ایران را ندارد. قرارداد این بازیکن بعد از دو فصل حضور در لیگ برتر ایران به پایان رسیده و با توجه به اینکه تا به اینجا کار از سوی باشگاه اقداماتی برای تمدید قرارداد با او صورت نگرفته، احتمال جدایی این بازیکن قوت گرفته و خودش نیز دیگر تمایلی برای حضور در تراکتور ندارد. این هافبک برزیلی در دو فصل حضور در تبریز ۴۸بار با لباس تراکتور به میدان رفت و موفق شد شش گل را برای تیمی‌ها به ثمر برساند.



ورزش به اندازه کافی زخم خورده است

هنر مدیران مدعی

گذاشت و مهدی قایدی را خرید. آن زمان که هواداران استقلال

برای از دست دادن این ستاره بوشهری ابراز ناراحتی و نگرانی می‌کردند، مسئولان این باشگاه با سینه‌ای ستبر، از اقدام‌شان برای فروش این بازیکن به اماراتی‌ها دفاع کردند. استدلال آنها جالب بود؛ مدیران وقت باشگاه استقلال مدعی بودند قایدی گران‌ترین بازیکن ایرانی است که در تاریخ لیگ برتر از ایران به کشوری دیگر ترانسفر شده است. آن روزها شایعه شد که اماراتی‌ها برای خرید مهدی قایدی رقم ۱،۵ میلیون دلار پرداخت کرده‌اند، ولی این پیشنهاد با مخالفت استقلال مواجه شده است. سرانجام طبق اظهارات استقلالی‌ها مشخص شد قایدی با رقم ۱،۸ میلیون دلار از استقلال به شباب‌الاهلی امارات پیوسته است. آن رقم برای ترانسفر بازیکنی از لیگ برتر ایران جذاب به نظر می‌رسید؛ به‌ویژه اینکه استقلالی‌ها آن روزها پرونده شکایت آندره‌آ استراماچونی را هم داشتند و به‌شدت به پول نیاز داشتند. اگر چه حتی بعدها هم مشخص نشد آن رقم در باشگاه دقیقا صرف کدام هزینه شد (پول استراماچونی پرداخت نشد و استقلال به‌شدت جریمه شد)، با این‌حال به نظر می‌رسید پیشنهاد چرب اماراتی‌ها بخشی از مشکلات تیم را حل کرده است. هرچه بود، قایدی با قرارداد پنج‌ساله به تیم اماراتی پیوست ولی شرایط برای او در الاهلی اصلا خوب پیش نرفت. او نتوانست در سال‌های نخست خودش را با این لیگ جدید وفق دهد تا رفته‌رفته سکونت‌شین شود. اوچ هنر مدیران استقلالی ولی درست در همین بازه زمانی رخ داد؛ استقلال تصمیم گرفت این بازیکن را به‌طور قرضی دوباره به ایران برگرداند. اینجا ماجرا جذاب است؛ استقلالی که قایدی را با رقم ۱،۲ میلیون دلار به اماراتی‌ها فروخته بود، برای یک سال، با رقم ۱۰۸ میلیون دلار او را به‌طور قرضی بازگرداند! حتی همین حالا که زمان تقریباً زیادی از آن ماجرا می‌گذرد، قصه درداور است؛ چطور می‌شود بازیکنی را برای پنج سال ۱،۸ میلیون دلار فروخت ولی بعد به‌ازای ۱۰۲ میلیون دلار، آن‌هم فقط برای یک سال، او را قرض گرفت؟ استقلال روزی که مهدی قایدی را به اماراتی‌ها فروخت، قیمت دلار حوالي ۲۹ هزار تومان بود. آنها نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان عایدی داشتند ولی با رشد نرخ ارز، کمی بیش از همین رقم توران برای قرارداد قرضی یک‌ساله او پرداخت کردند. این شاهکار

قوانین تأکیدشده یوفا

دلیل نادیده گرفته‌شدن پنالتی آلمان

استوارت اتول و آنتونی تیلر صحیح بود. یوفا قبل از آغاز جام در باره چنین لحظاتی بسیار حساسیت نشان می‌داد و اعلام شده است وجود چند عامل نمی‌تواند برخورد با دست را به پنالتی یا خطا تبدیل کند. در چنین لحظاتی برخورد با دست مدنظر داروان نیست و بلکه نوع بدن بازیکن مورد سنجش قرار می‌گیرد. دست کوکورا در راستای طبیعی بدن بود و در کنار بدنش قرار داشت و نظر گرفته می‌شود. او روبه جلو حرکت می‌کند و دست عقب‌تر از بدن است که این، عامل بعدی برای نبود خطای دست به‌حساب می‌آید. شاید احساس می‌شد چنین صحنه‌ای باید یک پنالتی برای آلمان به ارمنغان بیاورد اما در یورو ۲۰۲۴ با توجه به قوانین تأکیدشده، این‌صحنه پنالتی نخواهد بود و تصمیم داروان برای تشخیص آن کاملا درست بود. شاید اگر چنین صحنه‌ای در لیگ‌های برتر اروپا رخ می‌داد، با توجه به قوانین داخلی هر لیگ تصمیمات متفاوتی را شاهد بودیم اما در یورو چنین برخوردی بین توپ با دست پنالتی به حساب نمی‌آید و شاید بتوانیم بگوییم پنالتی آلمانی‌ها با توجه به قوانین یوفا پرکشید!

حسن یزدانی – بروکس؛ غلبه تجربه بر روحیه؟

نبود او، حسن یزدانی بیشترین شانس را برای قهرمانی در المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم دارد. اینجا ولی نیاز است تا از ساده‌انگاری پرهیز شود. بروکس کشتی‌گیر جوانی است که توانسته از سد دیوید تیلور، هیولایی که به‌نظر شکست‌ناپذیر نشان می‌داد، عبور کند. پس او رقیب قابلی ولی، مسئله دشمنی اینجاست؛ مسئله بروکس تجربه‌ای را که حسن یزدانی دارد، ندارد؛ اینجا همان برگ برنده رو می‌شود. حسن با تجربه سال‌ها حضور در المپیک و رقابت‌های جهانی پا به تشک می‌گذارد و دست بالا را دارد. ابهام ماجرا ولی «روحیه» است؛ بروکس کشتی‌گیر آینده‌داری نشان داده و دست‌کم این مورد را در تقابل با دیوید تیلور اثبات کرده است. این مورد سرآغاز همان پرسی است که این روزها جامعه کشتی را درگیر کرده است؛ آیا تجربه حسن یزدانی برای غلبه بر روحیه بالای آرون بروکس کافی است؟ پاسخ بسیاری از کارشناسان به این پرسش مثبت است ولی شاید این خوش‌خیالی هم تبدیل به پاشنه آشیلی برای حسن شود. او خوب می‌داند برای مدال طلای المپیک باید از غیرممکن‌ها عبور کند؛ حالا چه رقیب با روحیه باشد، چه نه.



ورزش جهان

چرا کروس خداحافظی کرد امارونالدو هنوز هست؟

درحالی‌که خیلی‌ها از هنرمندی تونی کروس در زمین سبیر نشده‌اند، کریستیانو رونالدو در ۳۹ سالگی تورنمنت ضعیفی را با پرتغال سپری کرد. به گزارش ایسنا، می‌گویند باید سر وقت بروی. ملموس‌ترین نمونه، تونی کروس است. جمعه آخرین بازی دوران حرفه‌ای او بود، اما پس از سوت پایان، تنها یک سؤال در ذهن همه بود: چرا او دارد فوتبالش را تمام می‌کند درحالی‌که می‌تواند تا یکی دو سال دیگر بازی کند؟ کروس درحالی این تصمیم را گرفته است که می‌توانست قراردادش را با رئال مادرید برای یک فصل دیگر تمدید کند یا به یکی از تیم‌های عربستانی بپیوندد، ولی تصمیم گرفت در اوج خداحافظی کند. تونی کروس قبلا به‌صراحت گفته بود می‌خواهد در اوج بازنشسته شود. او درباره این موضوع گفت: برای من مهم است که در سطح بالا فوتبالم را به پایان ببرم و دوران فوتبالم را کش ندم. جمعه‌شب، کریستیانو رونالدو، دیگر اسطوره فوتبال نیز آخرین بازی‌اش را در یورو انجام داد. این بازیکن پرتغالی قبلا گفته بود که این یورو قطعا آخرین یوروی دوران حرفه‌ای اوست. رونالدو بدون گل زده به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید و در این مرحله نیز نتوانست برابر فرانسه گل‌زنی کند و تیمش در ضربات پنالتی شکست خورد. اما این‌بار کریس رونالدوی متفاوتی را دیدیم. برخلاف بازی قبل برابر اسلونیوی، کل تیم برای او بازی نکرد. او به‌خاطر شکست گریه نکرد. علاوه‌بر این، وقتی نوربین روی او رفت، رونالدو بیشتر لیچند می‌زد تا اینکه بخواهد گریه کند و احساساتی شود. شاید رونالدو تصمیم گرفت آرامش داشته باشد. شاید نقطه برجسته برای کریستیانو، قبل از شروع وقت اضافه بود، زمانی که به‌جای گوش‌دادن به صحبت‌های مربی، روی چمن نشستت و مستقیم به دوربین نگاه کرد. کریستیانو یک اسطوره است. او دیگر نیازی به اثبات چیزی به کسی ندارد و در شرکت جام ملت‌های اروپا نیز شرکت کرد. او به‌زودی ۴۰ساله می‌شود، اما به‌نظر می‌رسد رونالدو دیگر قدرت قبل را ندارد. به هرحال، تیم پرتغال درحال حاضر قوی است و این عقیده وجود دارد که بدون او می‌توانست به چیزهای بیشتری دست یابد. و حالا به‌جای این سؤال که چرا دارد فوتبالش را تمام می‌کند؟ می‌توان پرسید خب، چرا رونالدو به یورو رفت؟

کشتی روسیه المپیک پاریس را تحریم کرد

یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی روسیه به خبرگزاری تاس گفت هیچ کشتی‌گیر روسی در بازی‌های المپیک پاریس شرکت نخواهد کرد. کشتی‌گیری روس که مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک قرار گرفته بودند نیز از شرکت در بازی‌های المپیک پاریس خودداری کردند. یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس این موضوع را تأیید کرد. این تصمیم از سوی کمیته اجرایی فدراسیون کشتی روسیه، کادر مربیگری تیم‌ها و ورزشکاران گرفته شده است. کمیته اجرایی فدراسیون کشتی جلسه مفصلی را با کادر مربیگری تیم‌های ملی روسیه برگزار کردند و تصمیم گرفتند کشتی‌گیرانی که به این بازی‌ها دعوت شده‌اند نیز از حضور در بازی‌های المپیک پاریس خودداری کنند.

کمیته بین‌المللی المپیک پاریس را تحریم کرد

یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی روسیه به خبرگزاری تاس گفت هیچ کشتی‌گیر روسی در بازی‌های المپیک پاریس شرکت نخواهد کرد. کشتی‌گیری روس که مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک قرار گرفته بودند نیز از شرکت در بازی‌های المپیک پاریس خودداری کردند. یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس این موضوع را تأیید کرد. این تصمیم از سوی کمیته اجرایی فدراسیون کشتی روسیه، کادر مربیگری تیم‌ها و ورزشکاران گرفته شده است. کمیته اجرایی فدراسیون کشتی جلسه مفصلی را با کادر مربیگری تیم‌های ملی روسیه برگزار کردند و تصمیم گرفتند کشتی‌گیرانی که به این بازی‌ها دعوت شده‌اند نیز از حضور در بازی‌های المپیک پاریس خودداری کنند.

کمیته بین‌المللی المپیک ورزشکاران شاخصی چون عبدالرشید سعدالله‌یف، قهرمان دو دوره المپیک و همچنین زائور اوگوف، زائوریک سیداکوف، موسی یولیوف و آرتور نایفونف را از حضور در بازی‌های المپیک محروم کرد. این کمیته همچنین از ناچین مونگوش، شمیل ممدوف، ارسلان باگایف، عبدالله قربانوف، آسن اوستایف، ماگومد مرتضی‌علیف، تالایا مالیشو، آلینا کاسابیوا و ایژواتا پتلیاکو دعوت کرده بود در المپیک شرکت کنند ولی همه این ورزشکاران کناره‌گیری‌شان را از حضور در المپیک اعلام کردند.